
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO CMS N° 02/2021, de 09 de Setembro de 2020.

Dispõe sobre a substituição de Membros do Conselho Municipal de Saúde - CMS, e da outras providências.

O Conselho Municipal de Saúde de Corumbá, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei
Federal nº. 8.080, de 19 de setembro de 1990, Lei Federal nº. 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e pela Lei Municipal nº.
2.316, 21 de junho de 2013, em sua (192ª) Centésima Nonagésima Segunda Reunião Extraordinária, realizada no dia 03 de
Setembro de 2021.

Resolve:

Art.1º - Publicar a substituição dos membros abaixo conforme documentos apresentados, solicitando desligamento do
Conselho Municipal de Saúde.

Segmento dos

Usuários do SUS

Membro

TITULAR

Marcela Fardin Montenegro

Entidade Mãos Amigas

Substitui por

Membro Suplente

Reinaldo Aparecido dos Santos

Entidade Instituto de Capoeira Cordão de
Ouro

Segmento dos Trabalhadores em
Saúde Membros TITULARES

Gláucia Cristina Cruz
Arruda

Entidade CRO-MS

Eliane Souza Duarte

Entidade SINTSS-MS

Substitui por

Membros Suplentes

Marcilene Bastos

Entidade SIMCOR

Melchora Gomes Ibanês Rodrigues

Entidade SEESS

Membro SUPLENTE

Subsequente

Rudney Soares de Paula

Entidade SIMCOR

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Corumbá (MS), 09 de Setembro de 2021.

Léia Vilalva de Moraes

Presidente da Mesa Diretora

Conselho Municipal de Saúde

Decreto nº. 2.253, de 19 de fevereiro de 2020.

Homologo a Resolução nº 01/2021, de nos termos do Decreto nº. “P” nº. 5 de 01.01.2017 que delega competência.

Rogério dos Santos Leite



Secretário Municipal de Saúde

Portaria. “P”. Nº11, 01 de Janeiro de 2021.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 34eb10e5

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T07:59:38-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




